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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 
Styrelsen för Svenska Castingförbundet avger härmed följande verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2023-01-01--2023-12-31.  
 
    STYRELSENS SAMMANSÄTTNING 
 
Ordförande   Linnea Morild   Sundsvall 
V. Ordförande   Ludwig Janson  Båstad 
Kassör    Jonna Gustafsson  Mjölby 
Sekreterare   Anna-Karin Söderquist Stockholm 
Materialansvarig   Tellis Katsogiannos  Göteborg 
Utbildningsansvarig  Tellis Katsogiannos  Göteborg 
Administration   Anna-Karin Söderquist Stockholm 
Ungdomsansvarig   Anna Hedman  Älvsbyn 
Utvecklingsansvarig  Anna-Karin Söderquist Stockholm 
Jämställdhetsansvarig  Linnea Morild  Sundsvall 
Parasportansvarig   Jonna Gustafsson  Mjölby 
Marknadsansvarig   Ludwig Janson  Båstad 
     
    KOMMITTEER 
Flugkastning   Tellis Katsogiannos  Göteborg 
Casting    Linnea Morild  Sundsvall 
Tävlingsansvarig   Ulrik Röijezon  Piteå   
    Anna-Karin Söderquist Stockholm 
    
    REVISOR 
Revisor utsedd av SCF  Åke Pettersson  Stockholm 
 
    VALBEREDNING 
Ordförande   Lise-Lotte Janson  Stockholm 
Ledamot    Gustav Kransberg  Mjölby 
Ledamot    Lars Appeltoft  Klippan 
 
    MARKNADSFÖRING 
    Ludwig Janson  Stockholm 
          
    HEMSIDA 
Ansvarig utgivare   Linnea Morild  Sundsvall 
 
    KANSLI 
Kansli och personalansvarig  Anna-Karin Söderquist Stockholm 
    Linnea Morild  Sundsvall 
 

ELIT 
Linnea Morild  Sundsvall  
Ulrik Röijezon  Piteå 
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FÖRBUNDSKAPTEN - CASTING 

 Linnea Morild  Sundsvall 
 
FÖRBUNDSKAPTEN - FLUGKASTNING 

    Magnus Hedman  Älvsbyn 
    Tellis Katsogiannos  Göteborg 
                                            

INTERNATIONELL REPRESENTATION 
ICSF    Linnea Morild  Sundsvall 
FNCF, ledamot   Anna-Karin Söderquist Stockholm 
 

Castingförbundets verksamhetsinriktning 
Svenska Castingförbundet (SCF) är ett idrottsförbund anslutet till Riksidrottsförbundet (RF), 
International Casting Sport Federation (ICSF), samt Forente Nordiske Casting Forbund (FNCF). Syftet 
med verksamheten är att utveckla, sprida, samt marknadsföra Castingsporten i Sverige. Castingsport = 
kasta med spö, en sport som utövas av drygt 1,5 miljoner svenskar regelbundet. 

 

Medlemmar 

Förbundets medlemmar är föreningar som på något sätt använder ett kastspö, flug, spinn eller haspel. 
Under de senaste åren har förbundet arbetat aktivt med att rekrytera sportfiskeföreningar med målet 
att nå ut till fler som vill bli bättre på att kasta med spö. 

Anslutna föreningar den 31 december 2023 var 50 stycken. Totalt har förbundet 4 770 registrerade 
medlemmar i idrott online. Antalet totala medlemmar beräknas till ca 8 000. 

Arbetet med att aktivera förbundets föreningar och utbilda dem i att använda idrott online fortsätter. 

 
Året som gått 
Verksamhetsåret 2023 har varit ett utmanande år där styrelsen valde att påbörja en satsning där 
evenemang och kommunikation hamnade i fokus. En satsning som har satt fingret på metoder och 
arbetssätt som inte alltid varit helt enkla att hantera. Året har varit utvecklande och lärorikt. Samtidigt 
genomgick förbundet ännu en kvalitetsgranskning från RF, som tydliggjorde brister i förbundets 
kommunikation med medlemsföreningar och RF:s arbetssätt. Som ett resultat av granskningen kommer 
samtliga medlemsföreningar att kontaktas för att åtgärda de brister RF:s granskning pekat på.  
 
Glädjande nog har vi fått fortsatt stöd från RF för tillväxt- och utvecklingsarbete för målgrupperna barn- 
och unga, 26+, 65+ och personer med funktionsnedsättning. Inför 2023 fick förbundet ett riktat stöd för 
att starta en utvecklingsresa inom Paracastingsport och som gjorde det möjligt att projektanställa Peter 
Melander med djupa och breda kunskaper om paraidrott. Arbetet har givit fina resultat och under 
hösten 2023 fick vi ytterligare utvecklingsstöd för att fortsätta arbetet under 2024.  
 
En ungdomssatsning startade i slutet av året där föreningar tilldeladelades ett stöd från RF för att delta i 
en nationell insats med utbildning och träning och flera föreningar är nu igång med sin 
ungdomsverksamhet. 
 
Styrelsen beslutade i augusti att ansöka om att få arrangera VM i Flugkastning och JVM i Casting 2024. 
ICSF beslutade på sin kongress i november att tilldela förbundet arrangörs skapet för båda 
evenemangen. Arbetet med tävlingarna startade under hösten och målbilden är att bjuda in till två 
evenemang i världsklass och att tävlingarna kommer bidra till fortsatt utveckling och tillväxt. 
 
Sverige deltog med landslag på Senior VM i Casting i Polen och på JVM i Casting i Tjeckien. 
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Förbundet deltog på SM veckan i Umeå där vi tävlade i fyra flugkastningsgrenar. En av grenarna, 
tävlingen i Fly accuracy sändes i SVT direkt från Stortorget i Umeå, där även en hel del publik samlats för 
att titta på finalisternas fina prestationer. Med hjälp av vår PR- och mediaperson fick vi mycket bra 
uppmärksamhet i media, radio och TV. 
 
Organisation och anställda 
Förbundet har under året haft en person anställd på heltid, Sara Tjälldén, med funktionen förenings- 
och verksamhetsutvecklare, Lise-Lotte Janson på deltid (30%) med ansvar för förbundets strategi- och 
utvecklingsfrågor samt Peter Melander med ansvar för Paracastingsport. Därtill har tre personer varit 
timanställda för att arbeta med rekrytering av nya medlemsföreningar.  

Utöver anställd personal har förbundet under året haft avtal med externa konsulter som på projektbasis 
arbetar med kastpoolsprojektet i Blekinge, med projektledning (Idrott för äldre, rörelsesatsning i skolan, 
hållbarhet) samt med förbundets kommunikation och evenemang. 

 

Strategi och mål 

Tillväxt 2025 

Styrelsens uthållighet i att arbeta medvetet och strukturerat med den 10-åriga tillväxtplanen ger 
resultat. Antalet föreningar och medlemmar som deltar i förbundets utvecklingsprojekt ökar och 
intresset för Castingsporten ökar igen. De insatser som har genomförts under de senaste åren visar på 
tydliga resultat och ett ökat intresse för produkten ”upplev känslan av det perfekta kastet”. I arbetet har 
timing och uthållighet, som är några av de viktigaste faktorerna i ett utvecklings- och förändringsarbete 
bidragit till vårt resultat, och styrelsen är fortsatt fast besluten att fortsätta resan mot utsatt mål. 

 

Mål 

Verksamhetens långsiktiga mål är att upplevas som en attraktiv organisation som på ett modernt sätt 
erbjuder inspiration och träning till personer som vill bli bättre på att kasta med spö.  

Styrelsens mål är att öka antalet medlemsföreningar, antal LOK-stöds föreningar, antal 
utbildningstimmar och bidra till ökad kvalitet i föreningarnas aktiviteter. 

 
För att stärka möjligheterna att nå uppsatta mål har styrelsen beslutat att de kommande åren fokusera 
på tre områden; 

- Evenemang  
- Det virtuella föreningskonceptet 
- Etablering av en kastpoolsanläggning 

 
Utvecklingsaktiviteter under de kommande åren syftar till att:  

- Utveckla och stärka förbundet och föreningarnas organisation enligt RF:s stadgar. 
- Stärka och utveckla den operativa verksamheten i föreningarna i linje med förbundets 

strategidokument, tillväxt 2025.  
- Öka förbundets attraktionskraft för föreningar som erbjuder aktiviteten ”kasta med spö”. 

Med visionen att stärka positionen som ett stort medlemsförbund i RF och öka antal personer som 
attraheras av att kasta med spö driver styrelsen arbetet framåt med fokus på kommunikation och att 
våga tänka och testa nytt. 

 

Positiv utveckling 
Castingsporten utvecklas. Antalet föreningar som deltar i de utvecklingsprojekt förbundet arbetar med 
har ökat under året och det konsultativa arbetssättet som erbjuds har använts av flera föreningar som 
på så sätt får både strategiskt och operativt stöd. En ökad exponering på sociala medier, en fungerande 
hemsida och projektstöd från RF bidrar till en positiv utveckling och att vi kan verka på flera områden.  
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Kastpoolsprojektet 
Kastpoolsprojektet som påbörjades under våren 2018 har under 2023 arbetat med att tillsammans med 
region Blekinge etablera samverkan för utvecklingsprojektet i samtliga fem kommuner i Blekinge. 
Arbetet fortsätter med oförändrad målbild. 
 
Rörelsesatsning i skolan 
Castingförbundet påbörjade under hösten 2021 ett utvecklingsprojekt inom ramen för RF:s 
rörelsesatsning. En satsning som gjort det möjligt att nå ut till många skolor i hela Sverige. Redan under 
projektets första månader efter lansering (september-december) sålde förbundet slut på ”skolväskan” 
som är fullpackade med spö, rullar och linor för skolan. En plan för att nå ut till 150 skolor under 2022 
och 2023 är framtagen och målet är att nå ut till barn och unga i skolan och att inspirera intresserade till 
att fortsätta kasta i förening eller för sig själv därhemma.   
 
Idrott för äldre 
Satsningen på 65+ har fortsatt under 2023 och ett koncept har utvecklats där föreningar med hjälp av 
särskilt stöd kan erbjudas skräddarsydda aktiviteter för målgruppen. Flertalet föreningar har utvecklat 
fin verksamhet för målgruppen och fått igång fler nya och gamla medlemmar. 
 
Satsningen på att samverka med Svenska Gymnastikförbundet och Korpen Svenska 
Motionsidrottsförbundet har genomförts och avslutades med att tillsammans delta på Seniordagen i 
Piteå, där Piteå SFK deltog med ledare och instruktörer både i planering och genomförandet. Satsningen 
har handlar om att skapa förutsättningar för samverkan mellan tre idrotter lokalt och centralt. 
 
Hållbarhet 
Arbetet med att ta hållbarhetsplanen vidare till en hållbarhetsstrategi har fortgått under 2023 och en 
hållbarhetsstrategi kommer att presenteras under våren.   
 
Idrott för äldre 
Satsningen på 65+ har fortsatt under 2023. Satsningen på ett samverkansprojekt för 65 + som startade 
under våren i samverkan med Svenska Gymnastikförbundet och Korpen Svenska 
Motionsidrottsförbundet genomfördes och avslutades med en ”seniordag” i Piteå, där Piteå SFK deltog. 
Satsningen har handlat om att skapa förutsättningar för samverkan mellan tre idrotter lokalt och 
centralt och där föreningar på tre orter varit engagerade. 
 
EKONOMI 

Årets resultat visar innan periodiseringar ett underskott på 94 224 kronor. Styrelsen har därtill beslutat 
att periodisera 6000 000 kronor till så kallade ändamålsbestämda medel för utveckling av 
Paracastingsport. Förbundets ekonomiska situation är fortsatt stabil och inför verksamhetsåret 2024 har 
förbundet likvida tillgångar på 570 487 kronor. 
 
Sociala medier 
Svenska Castingförbundets officiella hemsida har under året fortsatt att utvecklas och möter upp sidans 
syfte gällande information om svensk castingsport. Sidan fungerar som en landningsplattform för 
kampanjer och andra aktiviteter som förbundet genomför för att attrahera personer som kastar med 
spö. Exponering och kampanjer på facebook och instagram bygger trafik till hemsidan och har etablerats 
som viktiga kanaler för att nå ut till vår målgrupp, medlemmar och andra personer som kastar med spö. 
 
INTERNATIONELLT 
Svenska Castingförbundet är medlemmar i de internationella förbunden ICSF och FNCF vars syfte är att 
samordna, utveckla och marknadsföra Casting och Flugkastning. De är också ansvariga för att arrangera 
EM, VM och NM tävlingar i respektive sport. 
 
Förbundet har under året i samverkan de Nordiska länderna fortsatt sitt arbete med att föreslå åtgärder 
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som kan bidra till att ICSF utvecklas till en modern och mer behovsanpassad organisation. På ICSF:s 
kongress i november valdes en ny styrelse för första gången på 18 år. Linnea Morild valdes om som 
kassör i ICSF och Lars-Eric Ericsson valdes in som ny ledamot. Förhoppningen är att ICSF startar en 
utvecklingsprocess som utvecklar sporten på den internationella arenan. 
 
I FNCF har Förbundet representerats av Linnea Morild (kassör). FNCF:s årsmöte genomfördes för 
verksamhetsåret 2023 via teams den 4 februari 2023. FNCF har ambitionen att utveckla ett aktivt utbyte 
mellan de nordiska länderna och hitta olika sätt att stötta varandra. 
 
POOL 2 TUSEN 
Den ekonomiska föreningen Pool 2 Tusen som har bytt namn till Städa Sverige ekonomisk förening, 
bildades 1988 och ägs av 44 specialidrottsförbund vilka tillika är medlemmar i Riksidrottsförbundet. 
Genom sina medlemsförbund representerar föreningen ca 13 500 föreningar med 1,2 miljoner 
medlemmar. Föreningen driver kampanjen Städa Sverige och förbundet är andelsägare i Städa Sverige 
ekonomisk förening. 
 
Förbundets medlems- och förlagsinsats 1988 i Pool 2 Tusen var 11 630 kr, vilket motsvarar ett 
anskaffningsvärde på 23 260 per förbund. Idag är förbundets andel i Städa Sverige ekonomisk förening 
värderad till 158 000 kronor. 
 
Castingsport.se 
Nyheter inom Svensk Casting och Flugkastning publiceras kontinuerligt på förbundets hemsida. 
 
LANDSLAGSVERKSAMHET 
Under 2023 deltog landslaget i Casting på senior VM i Polen och på Junior VM i Tjeckien för första 
gången på tre år och gjorde fina prestationer som borgar för en spännande fortsättning på junior VM 
2024 som kommer att arrangeras i Sverige. På senior VN hade Sverige som bäst flera placeringar precis 
på gränsen till finalplatser. VM i Flugkastning genomförs vartannat år och genomförs 2024 i Sverige.  
 
Arbetet med att söka Elitstöd från RF har fortsatt, dessvärre utan framgång. Den påbörjade insatsen 
med en elitutvecklingsplan har under 2023 fortsatt och förhoppningen är att få stöd för att kunna stötta 
de som elitsatsar på Castingsporten. 
 
MATERIAL  
Försäljningen av material har ökat och det är framförallt föreningar och skolor som beställer material för 
att komma igång med kastverksamhet. Förbundets webbshop är under fortsatt utveckling. 
 
FORSKNING OCH UTVECKLING 
Utvecklingsprojektet MoveCast, analys av rörelsekontroll vid flugkastning har haft en paus under året, 
mest på grund av resursbrist. Projektet är ett initieringsprojekt med syfte att utveckla metoder för 
rörelseanalys vid flugkastning och casting med stöd från RF och SCF.  
 
De metoder som utvecklas inkluderar dels metoder och utrustning som är lättillgängliga och kan 
användas av den enskilde kastaren, tränaren eller instruktören t.ex. genom videoinspelning.  
Dessutom utvecklas metoder med mer avancerad utrustning för rörelseanalys, såsom EMG för mätning 
av muskelaktivitet och så kallade ”motion caption system” för 3D analys av rörelser. Metoderna är 
tänkta att användas dels av kastare, tränare mm, men även vid framtida forskningsstudier.  
 
Möten och konferenser under året: 
Styrelsen har under verksamhetsåret hållit nio styrelsesammanträden. 
 
Styrelsen 
Svenska Castingförbundet 


